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Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger  

 

Denne rapporten er bygget rundt FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter 

og OECDs modell for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv.  

Modellen har seks trinn som beskriver hvordan virksomheter kan jobbe for mer ansvarlig og 

bærekraftig forretningspraksis. Å være god på aktsomhetsvurderinger betyr ikke at en virksomhet 

ikke har negativ påvirkning på mennesker, samfunn og miljø, men heller at virksomheten er åpen og 

ærlig om utfordringer og håndterer dette på best mulig måte i samråd med sine interessenter. 

Hovedelementene i modellen er beskrevet punktvis nedenfor i rapporten.  

 

 

 

Nøkkelinformasjon om bedriften 

Selskapet inngår i Bergknapp Holding AS (underkonsern) og Årsvollgård AS konsernet. Konsernets 

hovedvirksomhet er produksjon/salg av sedum, blomstereng, takhager, ferdigplen og stein. Grasrota 

Nordstein AS har spesialisert seg innen området stein og fortar kjøp og salg av stein og steinrelaterte 

produkter for konsernet.  

Selskapet hadde en omsetning på ca. 53 MNOK, totalbalanse på ca. 32 MNOK og 5 årsverk i 2022. 

Selskapets hovedkontor er i Sandnes kommune og alle ansatte i selskapet er lokalisert på samme 

plass.  

Konsernet er samlet ansett som øvrige foretak og er således rapporteringspliktige etter 

åpenhetsloven. Konsernstyret har vurdert at det er mest hensiktsmessig å foreta aktomhetsvurdering 

og redegjøre for aktuelle forhold i de to underliggende datterselskapene med vesentlig drift, 

Grasrota Nordstein AS og Bergknapp AS. 

Vi følger alle relevante lover og forskrifter knyttet til import og bruk av stein og granitt, inkludert krav 

til kvalitet og sikkerhet. Vi samarbeider tett med våre leverandører for å sikre bærekraftig produksjon 

og miljøvennlige produksjonsmetoder. Vi har etablert interne rutiner for å sikre sporbarhet og 

kvalitetskontroll av all importert stein og granitt. Vi tilbyr våre kunder informasjon om opprinnelse og 

kvalitet på stein og granitt som vi importerer. 

 



 

 

 

Forankre ansvarlighet i virksomhetens retningslinjer 

Ledelsen i Grasrota Nordstein har sammen med konsernstyret diskutert og forankret metode for å 

vurdere, overvåke og rapportere i tråd med åpenhetsloven. Det er styret i morselskapet som har 

hovedansvaret for endelig rapportering, men for å få til en mest mulig effektiv og presis rapportering 

er vi avhengige av et felles mål i gruppen. Vi har som ambisjon om å implementere rapportering og 

aktomhetsvurdering i gruppen på lik linje som annen rapportering knyttet til HMS og finansiell 

rapportering.  

 

 

Kartlegg og vurder negativ påvirkning/skade 

Selskapet kjøper sine hovedprodukter på det internasjonale markedet hovedsakelig fra Europa og 

Asia. Fra oppstarten har selskapet hatt fokus på oppfølging og vurdering av nye leverandører og da 

spesielt kjøp fra utlandet. Selskapets ledelse har ved flere anledninger vært til stede hos sine 

leverandører for å evaluere leverandørens produksjonsfasiliteter og kvaliteten på varene. I anledning 

inngåelse av nye leverandøravtaler har selskapet etablert en intern sjekkliste som gjennomgås ved 

evaluering før det inngås leverandøravtaler, listen omfatter også evaluering av arbeidsforhold hos 

leverandøren. Selskapet stiller også krav til sine hovedleverandører ved signering av egen Grasrota 

Nordstein AS - Code of conduct som skal signeres av leverandøren. Selskapets Code of conduct 

dekker blant annet ikke diskriminering, barnearbeid, tvangsarbeid mv.  

Selskapet har omtrent 90 leverandører hvorav 8 av disse er lokalisert utenfor Norge og utgjør 

omtrent 70 % av samlet kjøp for selskapet.  

I den innledende kartleggingen av selskapets leverandører er det tatt utgangspunkt i samlet kjøp fra 

alle leverandører for perioden 2022. Oversikten er videre systematisert med hovedfokus på de 

største leverandørene. Leverandørene er videre gruppert inn i kategorier varekjøp 

(primærleverandør) og tjenesteleverandør (sekundærleverandør). Vi har videre allokert inn 

risikoklassene Lav, Medium og Høy på primærleverandørene ut fra kriterier som størrelse kjøp, 

geografisk tilhørighet, code of conduct dokumentasjon og annen relevant informasjon om den 

enkelte leverandør som selskapet besitter.  

  



 

Primærleverandører 

For 2022 har selskapet hatt hovedfokus på gjennomgang av kjøp av varer (primærleverandører). 

Denne gruppen av leverandører består av ca 70 % av samlet kjøp for selskapet. Selskapet har 

gjennomgått alle de største vareleverandørene og påsett at det foreligger Code of Conduct 

dokumentasjon fra samtlige leverandører.  

Vi har også vurdert geografisk tilhørighet til våre leverandører ut fra globalrightindex som et viktig 

kriteria for videre vurderinger og oppfølging.  

Vi har ut fra elementene beskrevet over vært i dialog med flere av våre leverandører innen denne 

kategorien og fått tilsendt annen relevant underdokumentasjon. Vi har blant annet mottatt ISO 

sertifisering, rutinebeskrivelser fra leverandør hvilke tiltak (etterkontroller) de har implementert for å 

ivareta verdige arbeidsforhold for sine underleverandører og etterkontroll av et lokalt 

konsulentselskap som blant annet dekker arbeidsforhold.  

Den samlede informasjonen både intern og ekstern er summert opp i en endelig evaluering og 

risikoklassifisering. Vi har ut fra foretatte vurderinger ikke identifisert noen leverandører i denne 

kategorien med forhøyet risiko som krever umiddelbar ytterliggere oppfølging.     

 

 

Sekundærleverandører 

Sekundærleverandører som transportører og andre tjenesteleverandører er kartlagt på et 

overordnet nivå uten at det er avdekket indikasjoner på vesentlig negativ påvirkning.   

 

 

Oppsummering 

Vi har for rapporteringsåret 2023 etablert et rapporteringsverktøy internt som er forankret i 

selskapets ledelse og styret. Målet har vært å lage en risiko tilnærmet system som sikrer at vi bruker 

tiden på rett plass ut fra disse kriterier. Vi mener å ha lykkes med dette og har gjennom prosessen 

økt fokus på dette området i hele selskapet.   


